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til det nu foreliggende budget. Det viser sig imidlertid, at en eventuel standsning 
eller forhaling af publikationsresultaterne vil være meget uheldig, dels fordi de viden- 
skabelige publikationer 홢 der naturligvis må trykkes for at have værdi 홢 er det 
eneste sikre udbytte af de relativt kostbare ekspeditioner, dels fordi en del af mate- 
rialet er doktordisputatser, der udarbejdes af de til ekspeditionerne knyttede unge 
videnskabsmænd, og trykningen af disse disputatser er 홢 i forbindelse med det 
beskedne honorar, der ydes 홢 at betragte som 'en del af de pågældende medarbej- 
deres løn. Endelig har det i de, seneste år i flere tilfælde været nødvendigt at forcere 
trykningen af visse afhandlinger, der var af afgørende betydning for ekspeditions- 
arbejdet i det følgende år. 

Dr. Koch har yderligere gjort opmærksom på det forhold, at såfremt man 
ikke kan sikre forfatterne adgang til nogenlunde hurtigt efter ekspeditionernes afslut- 
ning at få publiceret de videnskabelige resultater, risikerer man, at bearbejdelsen af 
det indsamlede materiale udskydes på ubestemt tid, hvorved ekspeditionsresultaterne 
helt eller delvis kan forspildes. 

Under hensyn hertil og til de meget betydelige beløb, der hidtil er anvendt 
til udforskning og kortlægning af Østgrønlands geologi, finder ministeriet det nød- 
vendigt, at der gennemføres en forhøjelse af bevillingen på de årlige finanslove til 
publicering af de videnskabelige resultater fra østkystekspeditionerne, således at det 
på forslag til finanslov for finansåret 1956,--57 under § 9 M. 3. 1. Dr. Lauge Kochs 
publikationer, søgte beløb, stort 20 000 kr., forhøjes med 30 000 kr. til 50 000 kr. 
Det bemærkes herved, at 홢Kommissionen for videnskabelige undersøgelser i Grøn- 
land", der herfra har fået spørgsmålet forelagt, har anbefalet en forhøjelse af bevil- 
lingen, og at ministeriet er sindet fremdeles at søge dr. Koch tillagt 20 000 kr. årligt 
af lotterimidlerne til publikationsarbejdet. 

Det bemærkes i denne forbindelse; at behovet for offentliggørelse af publika- 
tioner i 1955 har været så stort 홢 bl. a. som følge af opdagelsen af nogle meget 
lovende mineralforekomster 홢 at dr. Koch har oparbejdet en gæld for udført trykke- 
arbejde, bl. a. til geodætisk institut, på ca. 95 000 kr. 

Der henvises iøvrigt herom til anden skrivelse herfra af dags dato. 
Ministeriet for Grønland er iøvrigt af den opfattelse, at der består en så nær 

sammenhæng mellem den nævnte publikationskonto og bevillingen til de af dr. Koch 
ledede østkystekspeditioner, der på finanslovforslaget for 1956:홢57 er søgt med 
500 000 kr., at det vil være naturligt at søge tilvejebragt en samlet bevilling til disse 
formål på ialt 550 000 kr., således at denne samlede bevilling erstatter de på finans- 
lovforslaget opførte bevillinger på henholdsvis 500 000 kr. og 20 000 kr. til de nævnte 
formål, jfr. anmærkninger til finanslovforslaget. 

Under henvisning hertil skal jeg herved tillade mig at anmode det ærede 
finansudvalg om på mine vegne at ville stille følgende ændringsforslag til forslag til 
finanslov for finansåret 1956홢57: \ 

Til § 9. Ministeriet for Grønland. M. Andre udgifter vedrørende Grønland. 
3. Andre videnskabelige undersøgelser: 

Kontoen forhøjes med 30 000 kr. 

Det bemærkes, at finansministeriets tilslutning hertil foreligger, idet finans- 
ministeriets tiltrædelse dog forudsætter, at ministeriet for Grønland anmoder statens 
trykningskontor om at undersøge, mulighederne for at opnå besparelser ved udgi- 
velsen af 홢Meddelelser om Grønland", herunder dr. Lauge Kochs publikationer. 
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